
 

Rámcová dohoda na dodávku pracovních oděvů a pracovní 
obuvi 2024 - 2026 

 

Evidenční číslo VZ: N-DO-01-2024 

 

Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

Název veřejné zakázky: Rámcová dohoda na dodávku pracovních oděvů a pracovní obuvi 

2024 - 2026 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

IČO: 00090450 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále zákon) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 

DOTAZ 1: 

Dobrý den, u položky č. 11 (Kalhoty letní výstražné) je uvedena gramáž 195g/m2, je akceptovatelná 
varianta s gramáží 200g/m2? 

ODPOVĚĎ 1: 

Uvedená gramáž u položky č. 11 (Kalhoty letní výstražné) je stanovena jako maximální váha materiálu 
v g/m2. Tento oděv je určen pro práci v letním období, je tedy nutné maximální váhový limit dodržet. 

DOTAZ 2: 

Dobrý den, je možné zaslat logo v grafickém formátu? Případně logomanuál. Z uvedené přílohy nejsme 
schopni přesně specifikovat kód jednotlivých barev, tudíž by vzorek nemusel být shodně identický s 
barevnými požadavky. 

ODPOVĚĎ 2: 

V příloze zasíláme logo ve vektorovém provedení a část Manuálu jednotného vizuálního stylu obsahující 
kódy barevného provedení loga. 

DOTAZ 3: 

Dobrý den, lze u položky č. 16. (Plášť 3/4) - barva oranžová nabídnout i plášť s kombinací tmavě modré 
barvy ve spodní části bundy a na koncích rukávů? Jedná se o tloušťku cca 10cm. 

ODPOVĚĎ 3: 

U položky č. 16 (Plášť ¾ výstražný) musí být dodržena ČSN EN ISO 20471 (třída 3) v oranžové barvě. 
Při dodržení této normy je možno, aby některá z částí byla v jiné barvě než oranžové. Konkrétně:  

1. V části 5.1.2 ČSN EN ISO 20471, Tabulka 2 – Požadavky na barvu podkladového materiálu a 
materiálu s kombinovanými vlastnostmi jsou stanoveny požadavky na podkladový materiál oděvu. 
Tato část stanovuje 3 barvy podkladového materiálu. V našem případě se jedná o Fluorescenční 
oranžovo-červenou barvu. U položky č. 16 (Plášť ¾) je uvedena čistě oranžová barva z důvodu 
upřesnění základní podkladové barvy oděvu. Kombinace s jinou barvou je možná za dodržení 
podmínek stanovených v odrážce č. 2 odpovědi.  

2. V části 4.1 ČSN EN ISO 20471 je v Tabulce 1 – Minimální požadované plochy viditelného materiálu 
v m2 uvedena minimální viditelná plocha požadovaná k tomu, aby oděvní součásti dosáhly 
požadované třídy 3. Minimální požadovaná plocha podkladového materiálu v m2 je zde uvedena v 
hodnotě 0,80. Pokud bude dodržena tato normou stanovená podmínka, je tedy možné, aby některá 
z částí byla v jiné barvě, než oranžové. 

Součástí tohoto vysvětlení jsou zároveň přílohy: 
- kódy barevného provedení loga.pdf 
- KSUSV_LOGO_COLOR.ai 



 

Rámcová dohoda na dodávku pracovních oděvů a pracovní 
obuvi 2024 - 2026 

 

Evidenční číslo VZ: N-DO-01-2024 

 

Stránka 2 z 2 

Termín pro podání nabídek se nemění a zůstává do 10. 04.2024 do 10:00 hodin. 

 
V Jihlavě dne: viz podpis 

 
 
 
 
 
 

Miluše Kostelecká 
vedoucí oddělení veřejných zakázek  


		2024-03-22T13:21:56+0100
	Miluše Kostelecká




